
令和 3年 7月吉日 

お客様 各位 

第一貨物株式会社 

 

オリンピック・パラリンピック期間中の対応について 

 

 拝啓 夏至の候、貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素はひとかたならぬご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、2021 年 7 月 23 日(金)より東京オリンピック・パラリンピックが開催されます

が、開催期間中及びその前後につきましては様々な交通規制や観客の移動等により東京

都を中心に大規模な交通渋滞が予想されます。 

 つきましては、オリンピック及びパラリンピックの期間中につきまして、下記の通り

の対応といたしますので、ご了承のほど伏してお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 対象期間 

  オリンピック開催期間及びその前後：2021 年 7 月 19 日（月）～8月 9日（月） 

  パラリンピック開催期間     ：2021 年 8 月 24 日（火）～9月 5日（日） 

 

2. 輸送についてお願い事項  

(1) 大規模な交通渋滞が発生することが予想されるため、東京都内及び競技開催の

周辺地区については配達日時指定等をお受けすることはできかねます。 

配達日には余裕を持ってのご出荷をお願い致します。 

(2) 対象期間中は休日配達を行うことができませんので、ご了承願います。 

(3) 事業所での留置対応は致しますが、幹線便についても到着が遅れることが予想

されますので、事前に該当事業所へご連絡いただき、ご来店をお願い致します。 

(4) 対象期間を問わず、競技会場及び選手村にはセキュリティーの関係上、指定業

者のみとなっており、弊社では集貨及び配達することはできませんので、ご了

承願います。 

(5) できる限り渋滞を避けるため、出荷時間の調整をお願いする場合がございます

のでその際はご協力のほど、宜しくお願い致します。 

  

 ＊貨物追跡照会はこちら 

以上 

http://www.daiichi-kamotsu.co.jp/chase/contact_num/

